Zu Überlieferung und Drucken s. Anm. 18 (Nr. 12), Anm. 23 (Nr. 13) und 
MGH Cone. 3 S. 433 (Nr. 15). Bei Nr. 12 folgt der Text, auch in Orthogra­
phie und Zeichensetzung, der Edition von Charmasse, Cartulaire 1, Nr. 21; 
bei Nr. 15 der Edition in MGH Cone. 3 S. 433f.; bei Nr. 13 der ältesten 
Handschrift in Mâcon, Archives departementales de Saône-et-Loire, H 675, 
fol. lr-5v (10. Jh.); angegeben sind nur die wichtigsten inhaltlichen Abwei­
chungen von dieser Handschrift im einzigen Druck, Gallia Christiana 4, 
Instrumenta, Nr. 13. Bei Nr. 13 beschränkt sich die Wiedergabe zudem auf 
die für den Vergleich wichtigen Anfangs- und Schlußteile der Urkunde.

858/9 Mai 20 Saints- 858/9 April 19 858/9 Mai 20 Saints-
Geosmes: Saints-Geosmes: Geosmes:

Bischof Jonas von Bischof Jonas von Bischof Jonas von
Autun für die Kano­ Autun für die Kano­ Autun für das Kloster
niker von Saint- niker von Saint- Saint-Andoche
Nazaire zu Autun. Nazaire zu Autun. zu Autun.
„Nr. 12“ „Nr. 15“ „Nr. 13“

Anno Incarnationis 
Dominicae D. CCC. 
LVni, siquidem et 
gloriosissimi Karoli 
serenissimi regis 
XVIII: in nomine 
Domini et Salvatoris 
nostri Jesu Christi, 
Jonas, superna preve­
niente clementia, Ionas superna per­

(Auszug)
Anno incarnationis 
dominice DCCC. 
LVIII, siquidem et 
victoriosissimi ac 
gloriosissimi donni 
Karoli regis serenis­
simi XVIII. indic­
tione VII. In nomine 
sanct$ et individue 
Trinitatis, Ionas

Eduorum episcopus, mittente clementia superna preveniente
perpendens quia dum Aeduorum epi­ clementia Haeduo­
in hac mortalitate scopus, sedulo per­ rum episcopus per­
vivitur sine terrena­ pendens mortales pendens quia dum in
rum rerum admini­ deo servire diu non hac mortalitate vivi­
culo Deo a mortali­ posse sine terrena­ tur, sine terrenarum
bus non servitur, et rum rerum admini­ rerum acminiculo,
pastoris officium esse culo, atque pastoris deo a mortalibus
ut gregibus sibi credi­ esse officium gregi­ non servitur, et
tis geminam pastio­ bus sibi creditis pastoris esse officium
nem impendere geminam impendere ut gregibus sibi cre-
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„Nr. 12“ „Nr. 13“

debeat, spiritalem 
videlicet et carnalem,

pastionem, spiritua­
lem videlicet et car­

quoniam dum carna­ nalem, quia dum
lia eis congruenter carnalis impenditur,
impenduntur, adhi­ spiritualis uberius
bito spiritali labore, 
uberius in eis salubria 
quaeque excrescunt, et 
quia ubi haec provida 
ac rationabili distribu­
tione non impendun­
tur necesse est ut illa 
negligantur. Idcirco 
de facultatibus eccle­
siae cui, Deo mise­
rante, deservio, cano­
nicorum coetui michi 
commisso aliquid sub­
sidium, sicut in subse­
quentibus declaratur, 
conferre studui. Duc­
tus ergo honore 
Domini nostri Jesu 
Christi eorumque 
saluti pastorali sollici­
tudine prospicere 
gestiens, dignum 
aequumque judicans 
pro viribus eis ferre 
debere consultum, 
secundum canonicam 
auctoritatem, adhibito 
consensu presbytero­